
ORIGINALE  
 
 
 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 
 

N. 70 

del 

  28 settembre 2023 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 
 
OGGETTO: REITERAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER LA SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 

 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 
in data 20/04/2017. 
 
Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 29/12/2022 "Approvazione bilancio di 
previsione 2023/2025", esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

 
 
 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Pretorio del Comune. 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 
147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che con delibera n° 25 del 20/07/2023 il Consiglio Comunale: 

- ha approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del
DI PEVERAGNO per il periodo dal 01/01/24 al 31/12/28 e di servizi inerenti al Nodo dei Pagamenti-SPC; 

-ha dato atto che la gara verrà espletata mediante procedura ad evidenza pubblica ai sensi di 
to comunale di contabilità ed in particolare, 

 
 
RICHIAMATA la propria determina n. 64 del 06/09/2023 con la quale è stato approvato 
esplorativo per la man , finalizzato alla selezione di Organismi Economici da 

 
 
DATO ATTO che era stata fissata la durata della pubblicazione e quindi la scadenza per la ricezione 
delle manifestazioni di interesse entro e non oltre le ore 18.00 del giorno 21/09/2023;  
 

re 
 

 

esclusione per i raggruppamenti temporanei di impresa e prevedendo che possano partecipare alla 
gara ; 
 

01/01/2024; 
 

esplorativo per la 
del servizio di tesoreria per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2028 e di pubblicare il nuovo avviso per 
15 giorni dalla presente determinazione; 

 

TENUTO CONTO che con la manifestazione di interesse non è indetta alcuna procedura di 
affidamento concorsuale o para concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o 

operatori 
economici da invitare ai sensi della normativa vigente in materia di appalti e/o affidamenti e dunque 

negoziali e non vincola in alcun modo il Comune di Peveragno che sarà libero di avviare altre 
procedure e/o sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte la presente manifestazione 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito;  

 



DETERMINA 

1. di reiterare splorativo per la manifestazione di interesse; 
 

2. di approvare il testo in allegato prevedendo che possano partecipare alla gara i soggetti di 
; 

 
3. 

servizio in oggetto,  
 

4. Di fissare la durata della pubblicazione e quindi la scadenza per la ricezione delle 
manifestazioni di interesse entro e non oltre le ore 18.00 del giorno 13/10/2023;  
 

5. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, in relazione alla procedura in oggetto, la 
Dott.ssa Bersano Barbara, Responsabile Ufficio Ragioneria e Tributi.  
 

6. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione, in applicazione di quanto previsto dalle 
disp

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 
 

 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 

 


